
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il 

Casermaggio e le esigenze del Dipartimento  

 

 

Gurrieri - FT.25-2022 Pag 1 di 2 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL R.U.P. 

PRESO ATTO che, con determina a contrarre in data 28 luglio 2022 - prot. nr. 0076391, 

pubblicata sul sito istituzionale della Polizia di Stato, è stato disposto l’avvio 

della trattativa diretta, tramite il M.E.P.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) e comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., per l’affidamento della 

fornitura di nr. 2 Extra Samples – Proficiency test GSR 2022, con prezzo a 

base d’asta di € 2.990,00 (IVA esclusa), da aggiudicare con il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) D. lgs 50/2016;  

PRESO ATTO che con la suindicata determina, il Funzionario Economico Finanziario Mario 

Tiburzi - presso l’Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, 

l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del 

Dipartimento di questa Direzione Centrale - è stata nominato RUP per la 

procedura selettiva di cui sopra;  

PRESO ATTO della richiesta di approvvigionamento emessa dalla Direzione Centrale 

Anticrimine della Polizia di Stato con nota prot. nr. 0037107 del 31.03.2022; 

PRESO ATTO della dichiarazione di infungibilità tecnica emessa dalla Direzione Centrale 

Anticrimine della Polizia di Stato - Servizio Polizia Scientifica, Divisione IV 

Sez. III, con nota prot. nr. 0033658 del 01.04.2022, e di esclusiva 

commerciale indicata dalla Quo Data GmbH con lettera del 07.03.2022; 

CONSIDERATO che è stata esperita una trattativa diretta, n. 3119048 ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lett. a), d.lgs. 50/2016, con la Assing S.p.A., p.iva 01603091008, 

con sede legale in Monterotondo (RM) - via Edoardo Amaldi n.14;  

PRESO ATTO della offerta economica presentata dalla Assing S.p.A. - per la fornitura di nr. 

2 Extra Samples – Proficiency test GSR 2022 - al prezzo complessivo di € 

2.960,10 esclusa iva, a fronte di un prezzo a base d’asta pari ad € 2.990,00 

esclusa IVA (ribasso pari all’ 1%);  

VISTO il parere di congruità trasmesso dal Servizio Armamento, Vestiario, 

Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio con nota prot. nr. 

0077736/2022 del 2 agosto u.s. 

VISTO  l’esito delle verifiche effettuate sulla Società Assing S.p.A.; 

CONSIDERATO che la Società Assing S.p.A. ha effettuato il ribasso dell’1%, la stessa sarà 

esonerata dalla prestazione della garanzia fideiussoria ai sensi dell’art. 103, 

comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Pag 2 di 2 

DECRETA 

L’aggiudicazione della fornitura di nr. 2 Extra Samples – Proficiency test GSR 2022 al 

prezzo complessivo di € 2.960,10 esclusa iva in favore della Assing S.p.A. ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lett. b), D. Lgs. n. 50/2016.  

In applicazione del disposto degli art. 76 e dell’art. 29. Comma 1, del D. Lgs. nr. 50/2016, 

si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

 

Roma, (data protocollo) 

 IL R.U.P.  


		2022-08-02T16:32:50+0200




